
Kontakte Verbände Aufnahmeverfahren Bündner Talentschulen 30.08.2023

Talentbereich Verband Kontaktperson E-Mail Kontaktperson

Musik/Gesang Verband Sing- und Musikschulen Graubünden VSMG Andi Schnoz mail@andischnoz.ch

American Football Broncos American Football Christopher Winter christopher.winter@ksgr.ch

Eishockey Bündner Eishockey Verband Luca Compagnoni sportchef@grhockey.ch

Eiskunstlauf Bündner Eislaufverband Thomas Degen degen_th@bluewin.ch

Fussball Bündner Fussballverband Pascal Thüler pascal.thueler@bluewin.ch

Golf Bündner Golfverband Gianluca Patuzzo gianlucapatuzzo.pro@gmail.com

Kanu Kanuclub Chur Marit Richter coach@kanu-gr.ch

Langlauf / Biathlon Bündner Skiverband Markus Walser markus.walser1987@gmail.com

Leichtathletik Kantonaler Leichtathletikverband Graubünden Melanie Senti melanie.senti@hispeed.ch

Mountainbike Bündner Radsportverband Nicole Reifler nreifler@hotmail.com

Nordische Kombination Bündner Skiverband Fredi Zarucchi f.zarucchi@stmoritz.ch

Rhythmische Gymnastik Graubündner Turnverband Eugenia Ramich eugenia.ramich@gmx.ch

Schwimmen Bündner Schwimmverband Peter Takacs petertakacs@bluewin.ch

Skateboard Swiss Skating Cédric Romanens cedi.romanens@laax.com

Ski Alpin Bündner Skiverband Albert Egger egger.al@gmail.com

Snowboard Alpin

Snowboard Freestyle

Ski Freestyle

Ski Mountaineering Schweizer Alpen-Club SAC André Müller andre.mueller@hin.ch

Sportklettern RZGR Manuela Fricker/Annett Sommer lanicca@sunrise.ch / annett.sommer@bluewin.ch

Tennis Graubünden Tennis Nicola Fantini nicola.fantini@grtennis.ch

Unihockey Bündner Unihockey Verband Manuel Hoffmann manuel.hoffmann@bluewin.ch

Andreas Bass andreas.bass@rhb.ch

Sport

paololafata2@bluemail.chBündner Skiverband Paolo La Fata
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